

Gminne inwestycje w 2020 roku

CZYTAJ NA STRONACH 4-5



GMINNA GAZETA SAMORZĄDOWA

ISSN 1507-4846

Wiadomości Ziemi Woźnickiej

BABIENICA CZARNY LAS
DROGOBYCZA DYRDY
KAMIENICA KAMIEŃSKIE MŁYNY
LIGOTA WOŹNICKA LUBSZA
PIASEK PSARY WOŹNIKI



f UMWOZNIKI

WWW.WOZNIKI.PL

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

NR 2/344 LUTY 2020

4 miliony złotych na modernizację „powiatówki”

Jeszcze w tym roku może rozpocząć się przebudowa drogi powiatowej między Woźnikami a Lubszą. Nasza gmina pozyskała na ten cel ponad 4 mln zł dofinansowania.

W sprawie przebudowy drogi powiatowej (nr 2336S) relacji Woźniki – Lubsza i finansowaniu tego zadania, nasza gmina, w marcu 2019 roku, porozumiała się z powiatem lublińskim. W tym samym czasie złożono wniosek o dofinansowanie tej inwestycji ze środków unijnych. – Wiadomość o przyznaniu tych środków otrzymaliśmy w tym roku pod koniec stycznia – mówi burmistrz Woźnik

Michał Aloszko. – Przyznam, że bardzo liczyliśmy na te pieniądze. Warto podkreślić, że ubiegając się o środki musieliśmy spełnić precyzyjne wymogi. Wspomniany drogowy odcinek ma połączenie z drogą wojewódzką i przylega do terenów należących do Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Były to dwa podstawowe warunki konieczne do przyznania dofinansowania – dodaje.

W ramach prac związanych z przebudową drogi na odcinku pomiędzy Woźnikami a Lubszą przewidziano wymianę jej nawierzchni z poszerzeniem szerokości jezdni do 6 metrów. W zakres inwestycji wchodzi także budowa: chodników, kanalizacji deszczowej, zjazdów na posesje oraz zjazdów na pola, przepustów pod zjazdami. Wyremontowane będą istniejące rowy, zaplanowano również utwardzenie poboczy.

– Będzie to bardzo duża, drogowa inwestycja, przeprowadzana na siedmiokilometrowym odcinku. Dlatego wszyscy musimy przygotować się na trudności związane z robotami. Powiatówka łączy się z drogą wojewódzką, obwodnicą Woźnik, prowadzi do autostrady A1. To nasza wizytówka. Cieszę się, że za nasz stosunkowo niewielki wkład finansowy – ponad 276 tys. zł – doprowadzimy

ją do porządnego stanu – mówi burmistrz Woźnik. Całkowity koszt projektu to niemal 4,6 mln zł, w tym 4 mln zł dofinansowania. Roboty zaplanowano w cyklu dwuletnim. Zdaniem burmistrza Woźnik prace związane z tą inwestycją mogą rozpocząć się jeszcze w tym roku. – To ogromne zadanie. Jeżeli ruszymy z nim w tym roku, to zmodernizowanym odcinkiem kierowcy przejadą w 2021 r.

Dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej projektu „Przebudowa drogi powiatowej relacji Woźniki – Lubsza” Oś priorytetowa: VI – Transport, Działanie: 6.1. Drogi wojewódzkie, powiatowe i gminne Planowany całkowity koszt projektu: 4 596 248,01 zł Kwota dofinansowania: 4 042 827,48 zł w tym:
• środki Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 3 119 874,31 zł
• środki budżetu państwa 922 953,17 zł

Informacje źródłowe na temat Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 znajdują się na stronie www.rpo.slaskie.pl



Michał Aloszko, burmistrz Woźnik



MOBILNY URZĄD – NOWA USŁUGA DLA MIESZKAŃCÓW >> STRONA 3

WWW.WOZNIKI.PL

Widok z Coglowej będzie jeszcze lepszy

Na początku lutego odbyło się robocze spotkanie w sprawie wykonania platformy widokowej na Górze Coglowej w Woźnikach.

Swoją wizję tej inwestycji, władzom i urzędnikom gminy, przedstawili Anna i Andrzej Bazanowie, wnioskodawcy zwycięskiego projektu pierwszego w historii Budżetu Obywatelskiego Gminy Woźniki. Przypomnijmy, że głosowanie na pięć projektów trwało od

25 do 29 listopada 2019 roku. W puli znalazło się 200 tys. zł. W głosowaniu mógł wziąć udział każdy mieszkaniec gminy. W sumie oddano ponad 1700 głosów. Największa liczba głosów (635) przypadła zadaniu: „Platforma widokowa na Górze Coglowej w Woźnikach”.

Według pomysłodawców projektu platforma, wykonana z odpowiednio wzmocnionych materiałów, ma mieć kształt koła o średnicy 3 metrów. Zadaniu towarzyszyłaby mała architektura – ławka i ozdobny stojak na rowery. – Podczas naszych wycieczek m.in. po Cze-

chach, Słowacji, Austrii czy Szwajcarii wchodziliśmy na różne platformy widokowe. Pomysłaliśmy, że mamy takie ładne miejsce, które można wykorzystać w podobny sposób – mówi Anna Bazan. Wkrótce zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie tego zadania.



Anna i Andrzej Bazanowie w Urzędzie Miejskim zaprezentowali swoją wizję inwestycji



Uczniowie z Psar odwiedzili Czechy

Pod koniec ubiegłego roku pięcioro uczniów pod opieką trzech nauczycieli ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Psarach wzięło udział w pierwszym międzynarodowym uczniowskim spotkaniu w ramach programu „Erasmus+”.

Jest to już drugi projekt wymiany uczniowskiej realizowany w tej szkole, którego tematem są „Bohaterowie w naszym życiu” (Heroes of our Lives). Spotkanie odbyło się w miejscowości Brodce w Czechach. Oprócz gospodarzy i polskiej delegacji, w spotkaniu wzięli udział także uczniowie i nauczyciele z Holandii, Turcji Węgier.

Podczas pobytu uczestnicy spotkania brali udział w lekcjach języka czeskiego, grali w gry planszowe oraz zasadzili symboliczne drzewo „Erasmus”. Mieli także okazję zwiedzić szkołę oraz uczestniczyć w zajęciach szkolnych ze swoimi czeskimi kolegami. Oprócz tego odbyło się także parę wycieczek. Każdy mógł znaleźć

coś dla siebie: łasuchy cieszyli się ze zwiedzania rafinerii cukru w miejscowości Dobruška, fani motoryzacji z muzeum Škody w Mlada Boleslav, a lubiący zwiedzać – zachwycali się stolicą Czech – Pragę. W ostatnim dniu pobytu wszyscy uczniowie mieli za zadanie zaprezentować nabyte umiejętności języko-

we. Nie bez powodu uczniowie z Psar okazali się najlepsi. Jak podczas każdej wymiany uczniowskiej rozstanie było najgorsze i niestety nie obyło się bez łez. Czas tęsknoty jednak nie będzie długi, ponieważ już w maju przyszłego roku będziemy gościć naszych czeskich przyjaciół w Psarach.

Ewa Fabiańczyk

Ferie w obiektywie

Warsztaty modelarskie, plastyczne, fotograficzne, szycia misiów, zajęcia plastyczne i taneczne. Dzieci na nudę podczas ferii nie mogły narzekać. Przypomnijmy, że z inicjatywy burmistrza Woźnik, publiczne szkoły podstawowe z terenu naszej gminy przygotowały program zajęć półkolonijnych, a część z nich prowadzili instruktorzy Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Woźnikach.



Zdjęcia: MGOK w Woźnikach

Wieczór kolęd z KGW Piasek

15 stycznia w sali OSP Piasek odbył się wieczór kolędowy KGW z Piasku z zaproszonymi paniami z KGW Kochanowice. Każda z pań przygotowała swoją ulubioną potrawę wigilijną. Wspólnemu kolędownianu akompaniował zespół Girlanda oraz Zdzisław Zasuń.



Sportowy sukces Agnieszki

Z początkiem lutego w Rzeszowie odbyła się X edycja Międzynarodowego Turnieju Carpathia Karate Cup 2020. W Turnieju wzięło udział ponad 850 zawodników z Białorusi, Bułgarii, Litwy, Rumuni, Ukrainy, Węgier, Izraela, Danii, Szwecji oraz Polski. Wśród uczestników zawodów znaleźli się również zawodnicy Śląskiego Klubu Karate i Kick Boxing, a wśród nich uczennica klasy V ze Szkoły Podstawowej w Lubszy – Agnieszka Kot, która wywalczyła 3. miejsce w kategorii U-12 dziewcząt.



Ruszył „Mobilny Urząd”

Z początkiem lutego Urząd Miejski w Woźnikach uruchomił nową usługę skierowaną do mieszkańców z ograniczeniami w poruszaniu się. Urzędnik, po wcześniejszym zgłoszeniu, odwiedzi ich w domu i pomoże załatwić sprawę, o ile mieści się ona w zakresie usług „Mobilnego Urzędu”.

Z programu mogą korzystać wyłącznie mieszkańcy Gminy Woźniki, którzy z powodu niepełnosprawności lub wieku mają ograniczenia w poruszaniu się w stopniu uniemożliwiającym samodzielną wizytę w siedzibie Urzędu Miejskiego w Woźnikach. Osoby te mogą telefonicznie zgłaszać potrzebę załatwienia danej sprawy.

Następnie pracownik urzędu, w wyznaczonym terminie, zawita do domu, udzieli wszelkich wyjaśnień, pomoże wypełnić odpowiednie dokumenty, przyjmie je i dostarczy bezpośrednio do magistratu.

- W ten sposób wychodzimy naprzeciw mieszkańcom, dla których wizyta w Urzędzie Miejskim, ze względu na ogra-

niczenia ruchowe, wiąże się z wieloma wyzwaniami, a czasem jest ona po prostu niemożliwa – mówi Beata Bacior, zastępca burmistrza Woźnik.

Chęć skorzystania z usługi „Mobilnego Urzędu” należy zgłaszać pod numerem 34 357 31 00. Zgłoszenia przyjmowane są w poniedziałki w godzinach od 8.00 do 14.00.

Natomiast usługi świadczone będą w każdą środę, w najbliższym wolnym terminie, w miejscu zamieszkania osoby uprawnionej, o ile znajduje się ono w granicach administracyjnych Gminy Woźniki.

Regulamin usługi „Mobilny Urząd” dostępny jest na stronie www.wozniki.pl.



Zakres usług świadczonych w ramach „Mobilnego Urzędu”

- wniosek w Programie Ograniczenia Niskiej Emisji,
- wniosek na wynajem mieszkania komunalnego,
- rozliczanie należności za czynsz,
- ustalenie lub korekta wysokości podatków lokalnych,
- wnioski oraz decyzje w sprawie: odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub umorzenia w podatkach lokalnych, ulgi i zwolnienia z tytułu nabycia gruntów, ulgi inwestycyjnej,
- deklaracje roczne na podatki lokalne od osób prawnych,
- informacja dla podatnika o stanie kont podatkowych oraz opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
- wniosek o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego oraz decyzja w sprawie zwrotu podatku akcyzowego,
- deklaracje dot. wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, pierwsze deklaracje, zmiany liczby osób, wygaśnięcie obowiązku uiszczania opłaty, zgłaszanie zgonów,
- wniosek o zastosowanie ulgi w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi: umorzenia, rozłożenie na raty,
- wniosek o nadanie numeru porządkowego nieruchomości, nazwy ulicy,
- zgłoszenie do gminnej ewidencji zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków,
- zgłoszenie eksploatacji przydomowych oczyszczalni ścieków, sporządzenie i opracowanie umów dzierżawy,
- wniosek o zajęcie pasa drogowego,
- wniosek o wydanie warunków przyłączenia kanalizacji sanitarnej, podpisanie umowy, wniosek o wydanie zgody na zamontowanie podlicznika.

Gala 100-lecia Śląskiego Związku Piłki Nożnej w Podokręgu Lubliniec. Odznaczeniami uhonorowano m.in. działaczy z naszej gminy i burmistrza Woźnik.



- Z dumą witam na uroczystej gali 100-lecia Śląskiego Związku Piłki Nożnej na terenie Podokręgu Lubliniec. Najmniejszego w strukturach Śląskiego Związku Piłki Nożnej, ale w swojej ponad 30-letniej działalności posiadającego niezłych piłkarzy, mądrych trenerów i oddanych działaczy, a także zaangażowanych sędziów i wiernych kibiców – mó-

wił Krzysztof Olczyk prezes ŚZPN Podokręgu Lubliniec. Podziękował też m.in. samorządowcom i przyjaciom, bez których, prowadzenie działalności sportowej nie byłoby w ogóle możliwe. - Szczególnie wdzięczny jestem za troskę o poprawę infrastruktury sportowej tak ważnej dla uprawiania piłki nożnej. Obiekty sportowe i boiska są dumą na-

szego podokręgu – podkreślił prezes.

Podczas gali wyróżniono i uhonorowano zasłużonych działaczy. Brązową Odznakę za Zasługi dla Sportu, przyznaną przez minister sportu, otrzymał m.in. Henryk Gorol, prezes MLKS Woźniki. Polski Związek Piłki Nożnej uhonorował Srebrnymi Odznakami Honorowymi m.in. Piotra Cugłowskiego, preze-

sa LKS Warta Kamieńskie Młyny i Henryka Gorola. Przyznano też Odznaki Honorowe Śląskiego ZPN, brązową otrzymał m.in. Edward Klyta, były prezes LKS Warta Kamieńskie Młyny. Kapituła przyznała także Medale 100-lecia Śląskiego Związku Piłki Nożnej. Wśród grupy nagrodzonych znaleźli się burmistrz Woźnik Michał Aloszko i Edward Klyta.

luty 02 / 03 marzec
CZASOWNIK
Informator Kulturalny Gminy Woźniki



„Czasownik” – Informator Kulturalny Gminy Woźniki to nowa propozycja wydawnicza Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Woźnikach. Znajdą się w niej m.in. zapowiedzi najciekawszych wydarzeń artystycznych czy prezentacje pracowni działających w MGOK. „Czasownik” ukazywać będzie się co dwa miesiące. Dostępny będzie m.in. w MGOK, Urzędzie Miejskim, i „Galerii Kultury”.

Gminne inwestycje



To będzie rok wyzwań, który, mam nadzieję upłynie pod znakiem dużych inwestycji i wielu wspaniałych wydarzeń kulturalnych. Jednak początek tego roku nie był dla naszego samorządu, jak i wielu gmin, łaskawy. Jednym z większych problemów były i niestety wciąż są rosnące koszty odbioru odpadów. Przyczyniają się do tego między innymi nieuregulowane przepisy czy rosnące z roku na rok opłaty środowiskowe. Gmina, która chce być atrakcyjna dla mieszkańców, przedsiębiorców czy turystów musi stawiać na nieustanny rozwój. Jego filarami są: infrastruktura drogowa, baza sportowa, edukacyjna, zdrowotna, kulturalna. Żadnego z nich nie zaniedbamy. Kontynuujemy realizację rozpoczętych prac inwestycyjnych. Przed nami jest jedna z większych drogowych modernizacji – remont „powiatówki” Woźniki-Lubsza. W tym roku, po raz pierwszy, będziemy realizować przedsięwzięcie wspólnie z mieszkańcami w ramach Budżetu Obywatelskiego. Cieszę się, że ten swoisty plebiscyt spotkał się z tak dużym zainteresowaniem. Nie zabraknie większych oraz mniejszych imprez kulturalnych i sportowych. Świętujemy wszak 750-lecie Woźnik. Na szczegółowy opis tych wydarzeń przyjdzie jeszcze czas. Kalendarz zadań inwestycyjnych, związanymi z różnymi dziedzinami, jest bardzo bogaty. W skondensowanej formie przedstawiamy tylko wybrane tegoroczne przedsięwzięcia inwestycyjne w gminie Woźniki.

Michał Aloszko, burmistrz Woźnik

Babienica

Parking przy ul. Kościelnej.

Szacunkowy koszt: około 60 tys. zł

Czarny Las

Opracowanie kosztorysu dla wykonania nakładki bitumicznej.
Opracowanie kosztorysu dla wykonania nakładki bitumicznej między Góralami a Skrzęsówką. Planowane wykonanie powyższych projektów – bieżący rok budżetowy.

Drogobycza

Wykonanie projektu zagospodarowania terenu rekreacyjnego.

Szacunkowy koszt: około 8 tys. zł

Rozbudowa oświetlenia w Niwach i Okrągliku (w opracowaniu).

Dyrdy

Wykonanie II etapu i tym samym zakończenie inwestycji związanej z budową ciągu pieszo-rowerowego.

Szacunkowy koszt: 1 mln 550 tys. zł, z czego 1 mln 350 tys. zł stanowi dofinansowanie z budżetu Województwa Śląskiego.

Budowa zjazdu na planowany teren rekreacyjny.

Szacunkowy koszt: około 50 tys. zł.

Lubsza

W opracowaniu projekt budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej oraz pierwszy etap budowy.

Szacunkowy koszt: ponad 1 mln zł

Dokończenie rozbudowy strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej. **Koszt: 350 tys. zł**

Wykonanie projektu na budowę kanalizacji sanitarnej oraz wymianę wodociągu. **Szacunkowy koszt: około 150 tys. zł**

Inteligentne przejścia dla pieszych – ul. Lompy.

Kamieńskie Młyny

Drugi etap modernizacji drogi polnej Kamieńskie Młyny-Lubsza.

Szacunkowy koszt: około 230 tys. zł

Budowa kanału deszczowego – ul. Wiejska. **Szacunkowy koszt: około 60 tys. zł**

Wykonanie dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej S1023 (ul. Romanowska). **Szacunkowy koszt: około 100 tys. zł**

Huta Karola – remont drogi. **Szacunkowy koszt: około 80 tys. zł**

Kamienica

Wykonanie projektu na budowę kanalizacji sanitarnej.

Szacunkowy koszt: około 150 tys. zł.

Pierwszy etap budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej.

Szacunkowy koszt: około 1 mln zł

Inteligentne przejścia dla pieszych w okolicy Szkoły Podstawowej i Ośrodka Zdrowia.

Gmina

Kontynuacja

Remonty dr

Zakup mas

z urządzeni

Pias

Aktu

przy

Zabi

woje

Pierw

okoł

Bud

Kosz

Ligota

Remont

Nakładk

W obręb

chodnik

Inteliger

W 2020 roku

Woźniki

Zakończenie rewitalizacji fragmentu terenu po byłym PGR.

Szacunkowy koszt: około 472 tys. zł

Budowa platformy widokowej na Górze Coglowej - zadanie wykonywane w ramach Budżetu Obywatelskiego. **Szacunkowy koszt: 200 tys. zł**

Przebudowa drogi powiatowej między Woźnikami a Lubszą. **Koszt: niemal 4,6 mln zł, w tym 4 mln zł dofinansowania z UE i budżetu państwa.**

Budowa kanalizacji i wodociągu przy ul. Krzyżowej. **Szacunkowy koszt: około 200 tys. zł**

Budowa boiska do siatkówki plażowej przy MGOK. **Szacunkowy koszt: około 70 tys. zł**

Wykonanie projektu przebudowy mostu przy ul. Solarnia. **Szacunkowy koszt: około 20 tys. zł**

Nakładka przy ul. Sulów (w opracowaniu).

Inteligentne przejścia dla pieszych – ul. Dworcowa i Florianek.

Woźniki

„Programu Ograniczenia Niskiej Emisji”.

bieżące utrzymanie. **Koszt: 300 tys. zł**

czyn i urządzeń gospodarczych, w tym ciągnika
ami wielofunkcyjnymi. **Koszt: 150 tys. zł**

sek

alizacja dokumentacji na budowę chodnika

ul. Wolności. **Szacunkowy koszt: około 50 tys. zł**

eganie o dofinansowanie zadania z budżetu
wództwa na rok 2021.

wszy etap rewitalizacji Rynku. **Szacunkowy koszt:
o 175 tys. zł**

owa oświetlenia ulicznego w Smolanej Budzie.

rtorys w trakcie opracowania.

Woźnicka

chodnika przy ul. Karola Miarki. **Szacunkowy koszt: około 60 tys. zł**

a bitumiczna przy ul. Sportowej. W trakcie wyceny.

ie przebudowy drogi powiatowej – nowe nawierzchnie i uzupełnienie
ów przy ul. Kwiatowej i Woźnickiej.

ntne przejścia dla pieszych – ul. Kwiatowa.

Psary

Uruchomienie Gminnego Centrum Kultury w części budynku dawnego gimnazjum. **Szacunkowy koszt: około 100 tys. zł**

Wykonanie projektu na przebudowę boiska LKS Orzeł Psary-Babienica.

Szacunkowy koszt: około 10 tys. zł

Inteligentne przejścia dla pieszych – w okolicy Szkoły Podstawowej.

Psary/Babienica

Kontynuacja inwestycji polegającej na rozbudowie oczyszczalni ścieków w Psarach i budowie sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami w Babienicy na ulicach: 3 maja, Wolności, Lubszeckiej.

Szacunkowy koszt: około 3,7 mln zł

CO JESZCZE?

- Uchwalenie do połowy roku nowego Miejsowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla miasta Woźniki.
- Zakończenie prac nad Miejsowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego w Piasku, Babienicy i Psarach.

Dotacje trafią do stowarzyszeń

Zakończył się gorący okres dla organizacji pozarządowych. Styczeń to dla nich nie tylko czas składania sprawozdań z projektów zrealizowanych w zakończonym roku, ale przede wszystkim moment nowych wyzwań, planowania zadań na rok bieżący i pozyskiwania środków finansowych na ich organizację.

Za nami pierwsza tura konkursów, w ramach których można było pozyskać dotację z budżetu Gminy Woźniki. Łącznie odbyło się ich trzynaście, w dziedzinach takich jak sport, kultura, tradycja, edukacja, ekologia, integracja europejska, ratownictwo, turystyka, rozwój społeczności lokalnych, wsparcie wolontariatu, działania na rzecz dzieci i młodzieży oraz osób w wieku emerytalnym. Komisje nie miały łatwego zadania, bo liczba pomysłów, a co za tym idzie – ofert jak zwykle przekraczała wielkość dostępnych środków, chociaż te nie są małe – budżet gminy na 2020 rok na realizację zadań zleconych organizacjom zakłada ponad 470 tys. zł.

Najwięcej pieniędzy gmina przeznacza na rozwój i upowszechnianie sportu – to niemal połowa wszystkich środków na sektor NGO. – W gminie działają aż trzy kluby sportowe, które dodatkowo mają na barkach bieżące utrzymanie bazy sportowej. Ale dzięki ich działalności młodzi ludzie są aktywni, odciągamy ich od ekranów komputera, dlatego to dobrze zainwestowane środki – mówi burmistrz Woźnik Michał Aloszko.

– Otrzymaliśmy bardzo zróżnicowane oferty, niektóre dotyczyły projektów realizowanych cyklicznie i od lat, niektóre były całkowicie nowatorskie. Dodatkowo premiowane były pomysły wpisujące się w kalendarz obchodów 750-lecia Woźnik, który to jubileusz obchodzimy w tym roku – relacjonuje Wojciech Zawadzki, kierownik Referatu Promocji, Kultury, Sportu i Organizacji Pozarządowych.

Komisje rozdzielają pieniądze, które podlegają tzw. dyscyplinie finansów publicznych. Oznacza to, że mogą być wydatkowane dokładnie na to, na co zostały przyznane. Liczy się więc, czy projekt jest spójny, oszczędny, efektywny, czy planowane wydatki są niezbędne do jego realizacji oraz czy ma duży zasięg społeczny. To wszystko musi być odpowiednio przedstawione w ofercie, bo to dla komisji jedyne źródło wiedzy o projekcie. Z jakością ofert bywa różnie. Organizacje dopiero przyzwyczajają się do wprowadzonych przez ustawodawcę w 2019 roku nowych wzorów. Niektórym problemem przysparza też obowiązkowe składanie ofert on-line. – W tym roku planujemy dodatkowe szkolenia dla wolontariuszy ze sporządzania oferty i zarządzania projektem. Wiemy, że organizacje mają coraz więcej obciążeń i formalnych obowiązków. A to przecież w większości społecznicy, których misją jest działanie, a nie „papierologia”. Dlatego staramy się pomagać i z każdą wątpliwością zapraszamy do naszego referatu lub kontaktu telefonicznego – mówi Agata Kamińska, koordynatorka współpracy z organizacjami pozarządowymi z ramienia Urzędu Miejskiego.

Wyniki konkursów zostały już opublikowane na stronie internetowej urzędu, są także dostępne na stronie 6. Wygląda na to, że jeśli organizacje zrealizują planowane zadania, kalendarz imprez Gminy Woźniki będzie bardzo urozmaicony. To jednak nie koniec, bo jeszcze w pierwszym kwartale zostaną ogłoszone dodatkowe konkursy w wybranych dziedzinach. Przez cały rok natomiast każda organizacja, która ma pomysł na ciekawe przedsięwzięcie może złożyć wniosek w trybie uproszonym, na tzw. mały grant. Ma on jednak pewne ograniczenia: musi zostać zrealizowany w ciągu 90 dni, a kwota dofinansowania na jeden projekt nie może przekroczyć 2000 zł. O celowości takiego projektu decyduje burmistrz.

Projekty wybrane do dofinansowania w 2020 roku (lista nie uwzględnia zadań odrzuconych):

UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU

- Miejski Ludowy Klub Sportowy Woźniki „Piłka nożna” – 76.000 zł
- Ludowy Klub Sportowy Orzeł Psary Babienica „Piłka nożna” – 43.000 zł
- Ludowy Klub Sportowy Warta Kamieńskie Młyny „Piłka nożna” – 43.000 zł
- UKS Orzeł Psary „Piłka nożna” – 12.000 zł
- Stowarzyszenie Społeczno-Sportowe Humane „Futsal - organizacja czasu wolnego dla mieszkańców gminy Woźniki oraz Turnieju Halowej Piłki Nożnej” – 7.000 zł
- Polski Związek Piłkarski Okręg Częstochowa „Upowszechnianie Wędkarstwa” – 5.500 zł
- Miejski Ludowy Klub Sportowy Woźniki „Biegi przełajowe” – 5.000 zł
- Śląski Klub Karate i Kick-Boxingu „Karate” – 5.000 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna Woźniki „Udział w wojewódzkich zawodach sportowo-pożarniczych jednostek OSP” – 4.550 zł
- Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Lubszeckiej „Turniej piłki nożnej o puchar Burmistrza Woźnik” 3.000 zł
- Polski Związek Hodowców Gołębi Poczтовых Okręg Częstochowa „Sporty gołębiarskie” – 3.000 zł
- Miejski Ludowy Klub Sportowy Woźniki „Sporty gołębiarskie” – 3.000 zł
- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Kamieńskie Młyny „Piłka siatkowa – plażowa” – 3.000 zł
- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Kamieńskie Młyny „Tenis stołowy” – 2.000 zł
- UKS Orzeł Psary „VI Bieg Papieski 2020 r.” – 1.500 zł
- Stowarzyszenie na rzecz rozwoju sołectwa Dyrdy-Sośnica „Bieg Papieski 2020” – 1.500 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna Psary „Sporty wspinaczkowe w Psarach” – 1.000 zł

KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DÓBR KULTURY I TRADYCJI

Projekt Kultura:

- Stowarzyszenie zwykłe Girlanda „Projekt Kultura - Występ Girlandy na Przeglądzie Zespołów Ludowych” – 3.000 zł
- Stowarzyszenie Miłośników Gry na Instrumentach Dętych AleGro – „Projekt Kultura - Nagrania teledysków do utworów z repertuaru zespołu AllDęte” – 3.000 zł
- Stowarzyszenie zwykłe Kulturalni „Warsztaty wokalne dla chóru Catharina i scholi Michałki” – 3.000 zł
- Stowarzyszenie na rzecz rozwoju sołectwa Dyrdy-Sośnica „Projekt Kultura - Pstryk - gmina Woźniki w obiektywie” – 2.000 zł
- Fundacja F-XXI „Projekt Kultura” – 1.800 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna Kamieńskie Młyny „Korowód ostatekowy” – 1.700 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna w Babienicy „Projekt Kultura - Tradycyjne Ostatki w Babienicy” 1.700 zł
- Stowarzyszenie na rzecz rozwoju sołectwa Dyrdy-Sośnica „Projekt Kultura - Bliżej sztuki” 1.500 zł
- Koło Gospodyń Wiejskich w Piasku „Projekt Kultura: Noc świętojańska w Piasku” – 1.200 zł
- Koło Gospodyń Wiejskich w Piasku „Projekt Kultura: Dzień potraw regionalnych” – 1.200 zł

Współorganizacja obchodów 750-lecia Woźnik:

- Stowarzyszenie zwykłe Kulturalni „Współorganizacja obchodów 750-lecia Woźnik” – 6.000 zł
- Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Lubszeckiej „Współorganizacja obchodów 750-lecia Woźnik: Od średniowiecza do współczesności drogą św. Jakuba - Jarmark Jakubowy” – 6.000 zł

DZIAŁALNOŚĆ WSPIERAJĄCA ROZWÓJ WSPÓLNOT I SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ

- Stowarzyszenie Mieszkańców Ziemi Woźnickiej Przyjazna Gmina „II Przyjazny Amatorski Turniej Piłki Nożnej” – 2.500 zł
- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Kamieńskie Młyny „Projekt Kultura FESTYN W ŚRODKU LATA” – 2.200 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna Kamienica „Festyn Strażacki” – 2.200 zł
- LKS Warta Kamieńskie Młyny „Festyn sportowy” – 2.000 zł
- Stowarzyszenie na rzecz rozwoju sołectwa Dyrdy-Sośnica „Dożynki 2020” – 2.000 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna Babienica „Festyn strażacki” – 1.700 zł
- Koło Gospodyń Wiejskich w Piasku „Imieniny Wsi Piasek - spotkanie integracyjne z okazji dnia św. Jacka” – 1.000 zł

RATOWNICTWO I OCHRONA LUDNOŚCI

Ratownictwo i wychowanie pożarnicze

- Ochotnicza Straż Pożarna Woźniki „Ćwiczenia jednostki” – 2.400 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna Psary „Ratownictwo i wychowanie pożarnicze” – 2.400 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna Ligota Woźnicka „Pokazy działań ratowniczo - gaśniczych” – 2.400 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna Woźniki „Zajęcia dla MDP” – 2.350 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna w Kamienicy „Ratownictwo i wychowanie pożarnicze” – 1.550 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna Babienica „Remiza otwarta dla młodzieży - promocja ratownictwa” – 900 zł

Gotowość bojowa

- Ochotnicza Straż Pożarna Woźniki „Zakup umundurowania” – 4.000 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna Piasek „Gotowość bojowa” – 4.000 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna Psary „Gotowość bojowa” – 4.000 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna Babienica „Utrzymanie gotowości bojowej jednostki OSP Babienica” – 4.000 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna Ligota Woźnicka „Zakup sprzętu ratowniczego” – 4.000 zł

TURYSTYKA I KRAJOZNAWSTWO

- Stowarzyszenie na rzecz rozwoju sołectwa Dyrdy-Sośnica „Rajd rowerowy szlakiem zabytkowych kapliczek i kościołów” – 1.000 zł

DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB W WIEKU EMERYTALNYM

- Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów „Organizacja Dnia Seniora 2020” – 3.000 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna Psary „Koło seniorów w Psarach” – 3.000 zł
- Stowarzyszenie zwykłe Kulturalni „Koncert klasyczny dla seniorów” – 2.900 zł
- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Kamieńskie Młyny „Wyjazd seniorów emerytów do teatru” – 1.100 zł

EKOLOGIA I OCHRONA ZWIERZĄT ORAZ OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO

- Polski Związek Wędkarski Okręg Częstochowa „Przywracanie rodzimych gatunków ryb słodkowodnych” – 2.500 zł
- Koło Łowieckie nr 9 Knieja Katowice „Odbudowa populacji bażanta” – 2.400 zł
- Stowarzyszenie Pszczelarzy w Woźnikach „Pielęgnowanie i urozmaicenie szaty roślinnej Gminy” – 1.875 zł
- Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Lubszeckiej „Upamiętnienie 750 lat Woźnik poprzez dosadzenie roślin w Ogrodzie botaniczny im. J. Lompy w Lubszy” – 1.500 zł
- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Kamieńskie Młyny „Szata roślinna przy szkole w Kamieńskich Młynach” – 400 zł

NAUKA, EDUKACJA, OŚWIATA I WYCHOWANIE

- Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Lubszeckiej „Wielki człowiek Gminy Woźniki” – 3.500 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna Psary „Konkurs historyczny” – 2.000 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna Piasek „Wyjazd edukacyjny do kopalni soli w Wieliczce” – 1.500 zł

INTEGRACJA EUROPEJSKA ORAZ ROZWIJANIE KONTAKTÓW I WSPÓŁPRACY MIĘDZY SPOŁECZEŃSTWAMI

- Miejski Ludowy Klub Sportowy Woźniki „Międzynarodowy Turniej Piłkarski” – 3.000 zł
- Polski Związek Wędkarski Okręg Częstochowa „Kontynuacja współpracy z wędkarzami Liskowej na Słowacji” – 2.900 zł
- Stowarzyszenie Miłośników Gry na Instrumentach Dętych Ale Gro „Odświeżenie relacji miast partnerskich oraz koncert u czeskich Przyjaciół” – 2.650 zł

OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA

- Ochotnicza Straż Pożarna Psary „Promocja bezpiecznych zachowań” – 2.000 zł
- Miejski Ludowy Klub Sportowy w Woźnikach „Turnieje piłkarskie” – 1.500 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna Ligota Woźnicka „Konkurs wiedzy z ratownictwa przedmedycznego” – 1.500 zł

PROMOCJA I ORGANIZACJA WOLONTARIATU ORAZ DZIAŁALNOŚCI NA RZECZ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

- Stowarzyszenie zwykłe Girlanda „Prowadzenie zespołu ludowego Girlanda” – 2.000 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna Lubsza „Doposażenie części socjalnej strażnicy” – 2.000 zł
- Stowarzyszenie na rzecz rozwoju sołectwa Dyrdy-Sośnica „Mikołaj nigdy nie zawodzi” – 2.000 zł
- Stowarzyszenie Społeczno-Sportowe Humane „Dzień wolontariusza 2020” – 2.000 zł
- UKS Orzeł Psary „Komplet piłkarski” – 1.800 zł
- Polski Związek Działkowców Stowarzyszenie Ogrodowe w Warszawie. Rodzinny Ogród Działkowy im. J. Lompy w Woźnikach „Remont Domu Działkowca – wymiana okien” – 1.600 zł
- Stowarzyszenie Miłośników Gry na Instrumentach Dętych AleGro „Dbajmy o słuch muzyka – zakup sprzętu muzycznego” – 1.600 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna Woźniki „Kalendarz z wolontariuszami” – 1.300 zł
- Stowarzyszenie Pszczelarzy w Woźnikach „Szkolenie dla pszczelarzy należących do stowarzyszenia z tereny gminy Woźniki oraz innych pszczelarzy niezrzeszonych w Polskim Związku Pszczelarskim” – 1.200 zł

DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ DZIECI I MŁODZIEŻY, W TYM WYPOCZYNUK DZIECI I MŁODZIEŻY

- Stowarzyszenie Mieszkańców Ziemi Woźnickiej Przyjazna Gmina „Dzień Dziecka dla dzieci z Gminy Woźniki” – 1000 zł
- Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Lubszeckiej „Hand Made po Naszymu” – 3000 zł
- Miejski Ludowy Klub Sportowy Woźniki „Obóz sportowy” – 4500 zł
- Miejski Ludowy Klub Sportowy Woźniki „Czas wolny z piłką” – 2200 zł
- Ochotnicza Straż Pożarna Psary „Zajęcia wakacyjne” – 3000 zł
- Polski Związek Wędkarski Okręg Częstochowa „Zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka” – 500 zł
- Stowarzyszenie na rzecz rozwoju sołectwa Dyrdy-Sośnica „Wakacyjne czwartki dla dzieci” – 3000 zł
- UKS Orzeł Psary „Wakacje z piłką 2020” – 2000 zł
- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Kamieńskie Młyny „Wyjazd w góry na narty – Wisła” – 1000 zł
- Stowarzyszenie zwykłe Kulturalni „Wyrównywanie szans dzieci i młodzieży - udział w Letniej Akademii Wokalnej” – 1800 zł

PODTRZYMYWANIE TRADYCJI NARODOWEJ, PIELĘGNOWANIE POLSKOŚCI ORAZ ROZWÓJ ŚWIADOMOŚCI NARODOWEJ, OBYWATELSKIEJ I KULTUROWEJ:

- Ochotnicza Straż Pożarna w Kamienicy „Obchody święta patrona miejscowości Kamienica świętego Andrzeja Boboli” – 3.000 zł
- Stowarzyszenie Miłośników Gry na Instrumentach Dętych AleGro – „Obchody święta patrona miejscowości Kamienica – św. Andrzeja Boboli” – 2.000 zł

www.wozniki.engo.org.pl

NGO

BURMISTRZ WOŹNIK

zaprasza do I przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż następującej nieruchomości będącej własnością Gminy Woźniki oznaczonej:
- działka nr **584/42 k. m. 2 obręb Woźniki o powierzchni 0.0895 ha**, zapisana w księdze wieczystej nr CZ1L/00035605/6 Sądu Rejonowego w Lublińcu.

cena wywoławcza nieruchomości: **40 000,00 zł (netto)**

wysokość wadium: **5 000,00 zł**

minimalne postąpienie: nie mniej niż 1% z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

Do wylicytowanej w przetargu ceny nieruchomości zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.

Nieruchomość będąca przedmiotem sprzedaży jest nieruchomością gruntową, niezabudowaną, o kształcie zbliżonym do prostokąta, dającym możliwość racjonalnego zagospodarowania, porośnięta roślinnością zielną, częściowo zakrzaczona, nie-użytkowana. Działka zlokalizowana jest w peryferyjnej części Woźnik w rejonie ul. Młyńskiej z dojazdem gruntowym sięgaczem. W pasie drogowym ul. Młyńskiej dostępna jest sieć wodociągowa, elektryczna i gazowa. W otoczeniu nieruchomości znajduje się zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, ogródki działkowe, tereny nieużytkowane oraz obwodnica. Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego uchwalonym Uchwałą Rady Miejskiej w Woźnikach nr 404/XXXVIII/2010 z dnia 29 marca 2010 r., działka nr 584/42 znajduje się w obszarze oznaczonym symbolem: **MN - teren zabudowy mieszkalnej jednorodzinnej.**

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu.

Wadium należy wpłacić na poniższe konto Urzędu Miejskiego w Woźnikach **najpóźniej w dniu 12.03.2020 r.:**

Międzypowiatowy Bank Spółdzielczy Myszków O/Woźniki nr: 80 8279 1023 0200 0130 2002 0003

Uczestnicy przetargu winni przed otwarciem przetargu przedłożyć komisji przetargowej:

- dowód wpłaty wadium,
- w przypadku osoby fizycznej – dowód tożsamości lub paszport, a w przypadku reprezentowania innej osoby pełnomocnictwo notarialne,
- w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, dowody tożsamości wspólników, stosowne pełnomocnictwa,
- w przypadku osób prawnych – aktualny wypis z właściwego rejestru, stosowne pełnomocnictwa, dowody tożsamości osób reprezentujących podmiot.
 - w tytule „wadium – działka nr 584/42 obręb Woźniki”

Przetarg odbędzie się 16 marca 2020 roku w sali 22 (I piętro) Urzędu Miejskiego w Woźnikach o godzinie 11:00.

W uzasadnionych przypadkach Burmistrz Woźnik może odwołać przetarg w tej samej formie, co ogłoszenie o przetargu. W przypadku uchylecia się osoby, która wygrała przetarg od zawarcia umowy sprzedaży wadium ulega przepadkowi na rzecz Urzędu Miejskiego w Woźnikach. Osobom, które przetargu nie wygrały, wadium zostanie zwrócone przelewem na konto nie później niż przed upływem trzech dni roboczych od dnia rozstrzygnięcia przetargu.

Wadium wpłacone w gotówce przez uczestnika, który wygrał przetarg zalicza się na poczet ceny zakupu nieruchomości.

Przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony zostanie zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2014 r. poz. 1490). Zgodnie z w/w rozporządzeniem przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. Koszty sporządzenia umowy kupna-sprzedaży ponosi nabywca.

Cena uzyskana ze sprzedaży nieruchomości w wyniku przetargu podlega zapłacie jednorazowo i powinna wpłynąć na konto Gminy Woźniki na minimum dwa dni przed terminem zawarcia umowy kupna - sprzedaży.

W dniu 15.01.2020 r. bezskutecznie upłynął termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu w/w nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami.

Dodatkowe informacje o nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Woźnikach, pokój nr 13 lub telefonicznie pod numerem: (34) 3669921.

INFORMACJA

Zarząd Województwa Śląskiego ogłosił **Konkurs ofert na realizację zadań w zakresie profilaktyki uzależnień w województwie Śląskim w 2020 roku** (Uchwała nr 148/97/VI/2020 z dnia 22.01.2020 r.)

W ramach konkursu przewidziano dofinansowanie dwóch zadań konkursowych, w tym:

- 1) Upowszechnienie programów profilaktyki uzależnień o naukowych podstawach lub o potwierdzonej skuteczności, w tym programów rekomendowanych.
- 2) Realizacja programów profilaktyki problemów alkoholowych i narkomanii oraz zachowań ryzykownych o naukowych podstawach lub dowiedzionej skuteczności.

Adresatami konkursu są podmioty prowadzące działalność zgodną z przedmiotem konkursu skierowaną do mieszkańców województwa Śląskiego tj. organizacje pozarządowe i podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, których cele statutowe lub przedmiot działalności dotyczą spraw objętych zadaniami określonymi w art. 2 ustawy o zdrowiu publicznym.

Oferty wraz z wymaganą dokumentacją należy składać w terminie do dnia 24.02.2020 roku, w zaklejonych i opieczętowanych kopertach, w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej Województwa Śląskiego w Katowicach (40-142), przy ulicy Modelarskiej 10, II piętro, pok. 215 lub nadesłać pocztą pod wskazany adres. Decyduje data wpływu wniosku do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Województwa Śląskiego w Katowicach.

Dodatkowe informacje dotyczące konkursu można uzyskać w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej Województwa Śląskiego (I piętro, pok. 113 i 114, e-mail: opa@rops-katowice.pl) lub telefonicznie pod numerem: 32 730 68 91, 93.

INFORMACJA

Zarząd Województwa Śląskiego ogłosił **Konkurs ofert dla gmin i powiatów województwa Śląskiego pod nazwą: Wspieranie lokalnych systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w województwie Śląskim w 2020 roku** (Uchwała nr 150/97/VI/2020 z dnia 22.01.2020 r.)

W ramach konkursu przewidziano dofinansowanie trzech zadań konkursowych, w tym:

1. Utworzenie nowych placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży, a następnie ich prowadzenie.
2. Wzmocnienie działalności funkcjonujących placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży na terenie województwa Śląskiego.
3. Wzmocnienie placówek świadczących specjalistyczną pomoc osobom i rodzinom doświadczającym problemów alkoholowych, w tym przemocy.

Do udziału w konkursie uprawnione są:

- w przypadku realizacji zadania nr 1 i zadania nr 2: gminy województwa Śląskiego, których dochody uzyskane z tytułu koncesji na detaliczną sprzedaż napojów alkoholowych w 2019 roku nie przekroczyły kwoty 200 000,00 zł;
- w przypadku realizacji zadania nr 3: powiaty województwa Śląskiego, z wyjątkiem gmin na prawach powiatu.

Oferty wraz z wymaganą dokumentacją należy składać w terminie do dnia 24.02.2020 roku, w zaklejonych i opieczętowanych kopertach, w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej Województwa Śląskiego w Katowicach (40-142), przy ulicy Modelarskiej 10, II piętro, pok. 215 lub nadesłać pocztą pod wskazany adres. Decyduje data wpływu wniosku do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Województwa Śląskiego w Katowicach.

Dodatkowe informacje dotyczące konkursu można uzyskać w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej Województwa Śląskiego (I piętro, pok. 113 i 114, e-mail: opa@rops-katowice.pl) lub telefonicznie pod numerem: 32 730 68 91, 93.

INFORMACJA DLA ROLNIKÓW

Urząd Miejski w Woźnikach informuje, iż zgodnie z ustawą z dnia 22 maja 2003 roku o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2214 ze zm.) rolnicy obowiązani są do zawarcia umowy obowiązkowego ubezpieczenia OC rolników z tytułu posiadania gospodarstwa rolnego i obowiązkowego ubezpieczenia budynków rolniczych od ognia i innych zdarzeń losowych, natomiast Burmistrz jest obowiązany do kontroli spełniania przez rolników powyższego obowiązku.

W związku z powyższym rolnicy proszeni są o zgłaszanie się do pokoju nr 13 tut. Urzędu, celem przedłożenia dokumentu potwierdzającego zawarcie w/w umowy lub dowodu opłacania składki za to ubezpieczenie za 2020 rok.

INWENTARYZACJE URZĄDZEŃ GRZEWCZYCH PRZEZ KOMINIARZY

Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego informuje, że 26 września 2019 r. w Rybniku zawarto porozumienie współpracy partnerskiej między Województwem Śląskim, Korporacją Mistrzów Kominiarskich Województwa Śląskiego oraz Beskidzkim Cechem Kominiarzy w celu realizacji działań na rzecz poprawy jakości powietrza w województwie Śląskim.

Członkowie stowarzyszeń kominiarskich w trakcie prowadzonych przeglądów kominiarskich, przeprowadzają m.in. inwentaryzację urządzeń grzewczych.

Odbyna się ona metodą wywiadu bezpośredniego poprzez wypełnienie formularza inwentaryzacji urządzeń grzewczych o mocy poniżej 1 MW w województwie Śląskim. Inwentaryzacja pozwoli m.in. na pozyskanie szczegółowych informacji na temat rodzaju i ilości instalacji służących do ogrzewania budynków. Analiza zebranych danych posłuży do podjęcia dalszych działań zmierzających do poprawy jakości środowiska, zwłaszcza w zakresie powietrza.

ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO ZAWARTEGO W CENIE OLEJU NAPĘDOWEGO

Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej napędowy używany do produkcji rolnej powinien zbierać faktury VAT

- w terminie od 3 lutego 2020 r. do 2 marca 2020 r. należy złożyć odpowiedni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 2019 r. do 31 stycznia 2020 r.,
- w terminie od 3 sierpnia 2020 r. do 31 sierpnia 2020 r. należy złożyć odpowiedni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2020 r. do 31 lipca 2020 r. w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2020 r

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2019 r. wynosi:

10000 zł * liczba ha użytków rolnych

oraz

30,00 zł * Średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych bydła

Pieniądze wypłacane będą w terminach:

1 - 30 kwietnia 2020 r. w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie

1 - 31 października 2020 r. w przypadku złożenia wniosku w drugim terminie
przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku.

DRUKI WNIOSKÓW O ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO ZNAJDUJĄ SIĘ W POKOJU NR 28 URZĘDU MIEJSKIEGO

Uwaga! Poszukujemy dawnych fotografii, map, widokówek...

W tym roku miasto Woźniki obchodzi swoje 750-lecie. Powstanie między innymi okolicznościowa publikacja, album oraz wystawa upamiętniająca to wydarzenie. Z pewnością w wielu domach znajdują się bardzo interesujące zbiory związane z Woźnikami: pamiątki rodzinne, stare zdjęcia, listy, dokumenty, mapy. Poszukujemy osób, które mogłyby je czasowo udostępnić. Jesteśmy zainteresowani również kontaktem z ludźmi, pasjonatami lokalnej historii, którzy mogliby podzielić się swoją wiedzą, ciekawostkami lub pracami popularno-naukowymi na temat naszego miasta.

Prosimy o kontakt do 31 marca br. z Referatem Promocji, Kultury, Sportu i Organizacji Pozarządowych Urzędu Miejskiego w Woźnikach (pok. 23), tel. 34 366 99 29, e-mail: promocja@wozniki.pl.



OPIS NIERUCHOMOŚCI

Nieruchomość zabudowana, położona w województwie śląskim, powiat lubliński w Woźnikach, przy ul. Dworcowej (droga publiczna), do której posiada bezpośredni dostęp.

Działka zlokalizowana jest w strefie śródmiejskiej, posiada bardzo dobre położenie komunikacyjne, jest usytuowana w pobliżu obwodnicy miasta oraz autostrady A1 (ok. 2 km od zjazdu w Woźnikach).

Po stronie południowej nieruchomości, wzdłuż rzeki Łana, powstaje ciąg spacerowo-parkowy, teren odpoczynku i rekreacji.

WOŹNIKI
OBZAR 127 km²
MIESZKAŃCÓW 9700

LOTNISKO 15 min / 20 km
Katowice-Pyrzowice

AUTOSTRADA 3 min / 2 km

MIASTA
Częstochowa 20 min
Bytom 20 min
Katowice 40 min
Gliwice 30 min

KRZYŻÓWKA

Odrobina szczęścia	Zdobnie o udzie	Bazar	Wąż dusiciel	Tłum	Autor rozpraw etycznych	Mała Jolanta	Prestiżowa grupa	Podniesienie do wyższej godności	Udział pożytek	Artysta sceniczny
2	12	Pociąg Dyletant					Czas wolny Lilak			
Znaczna odległość			Obozowisko zmotoryzowanych turystów Próżnia	Ignorant	1					
Płynący lód				Rosyjski władca	6					
				Prawnie moralów			8			
Asceta indyjski praktykujący jogę	Obywatel Szwecji	Biegająca		7	Nowotwór złośliwy	Niepokój	Biały kruk		Aktywna część grupy	11
		Model poloneza				Strona medalu	Szlak komunikacyjny		Proces kształcenia	
Owad w paski	Mieszkaniec Libii	Zadanie aktorskie	Awanturnik				Plaś			
Wrzątek			Angielski tytuł szlachecki			9				
	13			Parzy kawę	Stoik na przetwory		14	Uprzywilejowana karta	10	3
Bohater					Krzyżówka papuga			Głos węża		
Słynny hiszpański surrealist	Budynek dla robotników					Jadło	4	5		